
Seznam písní 

A dycky mně naši lajú / 35 
A já sem Janíček maličičký / 93 
A ty, žáčku učený / 79 
A už sem přešel čtyry dědiny / 73 
A v tom našem poli /108 
Ach, Bože můj, Bože můj /106 
Ach, Bože můj, Otče můj / 65 
Ach, Bože, přebože, co mám 

za rodiče / 1 8 
Ach, dobrý večer, paní fojtova / 76 
Ach, horečky, horečky / 31 
Ach, jedna hora, dvě hory/ 67 
Ach, když sem já šel od svéj milenky / 36 
Ach, nevěsto, co si udělala / 65 
Ach, třebas su já bledušenká, bledá / 36 
Aj, hory sou, hory sou /103 
Aj, již sem všecko propil / 31 
Aj, vyšly rybky, vyšly /107 
Ančičko, děvčičko, srdce mé / 34 
Aniž je růžička taková červená / 86 
Anna, Anice neumývá lavice / 37 
Blahoslavený člověk ten / 88 
Bodaj sa propadlo / 55 
Brodí Janko koně / 51 
Císaru, císaru, nač nás tolko bereš / 68 
Co sa stalo za horama? / 1 4 
Co to znamená medle nového? / 1 6 
Co bys byla aj pod zemjú / 1 7 
Čije to děvče/102 
Čí to pachole po dvoře chodí / 72 
Daj mi, Bože, taký dar / 75 
Daj mi, Bože, ten dar / 91 
Darmo mne, má maměnko / 42 
Darmo myslíš, darmo toužíš / 92 
Děvče, děvče, bílá růže / 95 
Dolina, dolina / 91 
Dva kohouti v domu / 86 
Dvě jahody, dvě černice / 86 
Ej, holka, holka / 30 
Ej, ještě mi není núze / 89 
Ej, zavrť sa mi, dívča / 59 
Hanča milá, miluju ťa /118 
Hněvej ty se na mne / 23 
Hoj, dolina, dolina / 38 

Hopsá, Anko, srdce moje / 1 5 
Hory, hory, černé hory / 1 9 
Hoře, bačo, již je čas / 83 
Išel sem do světa / 84 
Išlo děvča k zpovídání (ke knězi 

mladému) / 49 
Išlo děvča na trávu 46 
Išlo děvče k zpovídání (mělo pěkné 

šňůrování) / 49 
J. kde si ideš namlouvati / 87 
Já sem malá, pasem husy / 53 
Já sem páter kapucín / 1 7 
Já su zeman, chleba nemám / 1 7 
Janko můj vězel hnůj / 53 
Janko, braček, vezmi sáček / 54 
Janku náš, Janku náš /108 
Janku, Janku, zle gazduješ / 35 
Jdou na vojnu mládenci / 77 
Jeden, dva, tři / 50 
Jedou formani od Vídně / 1 9 
Ještě nejsi moja / 97 
Ještě sa nevydám, ještě počkám /105 
Káčer na bařině / 94 
Kamarádi, co já dělám / 30 
Kde peněz není / 89 
Kdybych já byl ptákem /118 
Kdybych já věděla / 40 
Když sem šel z Hradiště / 1 9 
Když si ty, sedláčku, pán / 31 
Kebys byla nechodila / 84 
Ked sem išel z Rábu domu / 58 
Ked sem šel přes trenčansky les / 50 
Kráva sa nám otelila / 72 
Kteraks ty, děvenko /102 
Letěla husička/101 
Lísteček z javora / 34 
Má milá holčičko / 25 
Málo žita, málo mám / 30 
Mám já voly sivé / 37 
Měl sem já galánku /120 
Měla sem já milovníčka / 76 
Milá sa nazdává / 97 
Milá, milá, jako je to / 71 
Moja žena nemocná / 57 



Morava, Morava, co si tak bolavá / 1 6 
Mračí sa, mračí/71 
Na bílé hoře sedláček oře / 38 
Na dolině bílý snížek poletuje / 80 
Na dolině nový krám / 47 
Na horách, na dolách / 32 
Na kopečku kostelíček / 41 
Na rynku v Bystřici / 1 1 
Na tichém Dunajku /107 
Na tom našem dvoře / 27 
Na tom našem nátoníčku / 75 
Nade mlýnem, pode mlýnem / 46 
Nastaly nám, chaso, smutné časy / 22 
Naša stará ráno stala / 43 
Nebudem tak robit / 44 
Nebudu sedláčit / 99 
Nedbám, nedbám / 85 
Není kumšt sa vydat / 80 
Neplač, děvenko / 67 
Nepůjdu za tebe /100 
Nevěděl sem, co jest núza / 95 
Nevojnička, nevojna / 28 
Paní mámo, švarnou dceru máte / 45 
Pásla děvečka páva / 33 
Pásli ovce valaši / 81 
Pekla vdolky z bílé mouky / 78 
Pěkná dcerka husy pásla / 1 8 
Počkajte, moravští páni /110 
Počkej, milá, všecko ztratíš / 1 8 
Pod Javorníkem čtyry chodníčky / 40 
Pod okýnkem hrádka /104 
Pod se mnou, má milá / 34 
Pověz mi jen, moja milá / 64 
Pro darmo, nadarmo /117 
Proč ta lipa na rovině / 39 
Prší déšť, prší déšť / 74 
Prší, prší, nezaleje / 74 
Přes Sobotišť bystrá voda přetékává / 70 
Přísloví jest, však pravda jest / 89 
Přišlo mně psaníčko / 30 
Sama sem já, paní matko / 96 
Seděla děvenka na sivém kameni / 98 
Sedí ptáček maličký / 20 
Sedlák, sedlák, sedlák/43 
Skoro ráno na svítání / 24 
Sokole, bílý p ták/81 
Stála svadba, stála/12 
Svitaj, Bože, svitaj / 28 

Svítilo mi slunce / 98 
Svoboda je zlatá / 42 
Šak je to láska zlá / 70 
Šak sem já ti povídala, Janku / 35 
Široko, daleko/116 
Šla Kačenka, šla pre vodu / 26 
Šla Marinka, šla na trávu / 47 
Šla Nanynka na travičku / 22 
Šla panenka k zpovídání / 1 2 
Šuhajíčku, holube / 97 
Švarný šuhaj skoro stává / 73 
Také sem si švarné dívča dostal / 63 
Takové ty srdenko máš / 95 
Teče voda z Hindešova / 23 
Ten lukovský zámek / 98 
Třeba hanba, třeba ne /120 
Třeba si ty pěkná /120 
Ty hodiny bystrické /109 
U Moravy dívka stála / 41 
Udeřila jedna, udeřila druhá / 72 
Upadla má milá do nemoci / 94 
Už senické zvony zvoňá / 54 
V širém poli pěkný ptáček sedá /106 
V širém poli stojí hruška / 31 
V téj krajnanské faře / 69 
Věru já nebudu na Rusavě bývat /119 
Vím já klášter malovaný / 27 
Vím já o jednom dvore /119 
Všeci sa žeňá / 60 
Vyjdeme my na vysokou věžu / 96 
Vyskočilo slunečko mezi lesy / 57 
Vystavím si pěknou chalúpku / 29 
Za nic dívča nestojí /120 
Zabili Janka při Trenčíně / 56 
Zajali, zajali / 32 
Zakázali na vojnu / 1 3 
Zdálo sa mi té noci / 32 
Zpívaj, hrdličko, však si pták / 90 
Zrajú hrušky, oskorušky / 44 
Žádný neví, co je mne / 87 
Žalosti, žalosti / 66 
Ženo má, ženo má / 36 


